
  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Edificios

LOCALIZACION VALORACION 

1001 PLAZA DE ANDALUCÍA, 1CASA CONSISTORIAL €256.027,46 €

1002 CALLE SAN MIGUEL, 26BIBLIOTECA Y GUADALINFO €179.059,39 €

1003 CALLE LEPANTO, 3CONSULTORIO MÉDICO €180.068,72 €

1004 CALLE LEPANTO, 1COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL  Y PRIMARIA SANTA VICTORIA €411.375,38 €

1005 CALLE ESTEPA, 1ESCUELA INFANTIL NUESTRA SEÑORA ROSARIO €157.712,29 €

1006 CALLE ESTEPA, 3DEPENDENCIAS DE LA POLICÍA MUNICIPAL €84.714,33 €

1007 CALLE ESTEPA, 5DEPENDECIAS MUNICIPALES €89.947,06 €

1008 CALLE BLAS INFANTE, 16HOGAR DEL PENSIONISTA €225.089,32 €

1009 POLIGONO 5 PARCELA 38CEMENTERIO MUNICIPAL €355.332,87 €

1010 CALLE LOS AGUILARES, 10CAMPO DE FÚTBOL Y PISTA POLIDEPORTIVA €615.350,52 €

1011 CALLE LOS AGUILARES, 10PABELLÓN POLIDEPORTIVO CUBIERTO €796.836,00 €

1012 CALLE LOS AGUILARES, 10PISCINA MUNICIPAL €321.108,12 €

1013 CALLE NUEVA, 2CENTRO MULTIFUNCIONAL €419.625,55 €

1014 CALLE BLAS INFANTE, 1EDIFICIO MUNICIPAL €76.950,01 €

1015 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARIA, 23NAVE INDUSTRIAL €120.008,00 €

1016 CALLE LEPANTO, 3CENTRO MULTIUSOS €219.304,65 €

1017 CAMINO DE PEDRERA A LORADEPÓSITO DE AGUA €87.290,28 €
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Edificios

LOCALIZACION VALORACION 

1018 PARAJE EL CHAPARRALESTACIÓN DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES €8.520,15 €

1019 CALLE PABLO PICASSO, 15SALÓN DE USOS MÚLTIPLES €245.558,61 €

1020 CALLE PABLO PICASSO, 15CUATRO VIVIENDAS MUNICIPALES €198.862,64 €

1021 CALLE NUEVA, 1VIVIENDA MUNICIPAL 1 €84.115,02 €

1022 CALLE NUEVA, 3VIVIENDA MUNICIPAL 2 €84.115,02 €

1023 CALLE NUEVA, 5VIVIENDA MUNICIPAL 3 €84.115,02 €

1024 CALLE CUEVA DE PEÑARRUBIAPOZO VOTIVO ROMANO €0,00 €

1025 CAMINO DE LOS CARREROS. POLÍGONO 5PUENTE ROMANO €0,00 €

Total Importe: 5.301.086,41 €Epígrafe Edificios
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Solares

LOCALIZACION VALORACION 

2001 URBANIZACIÓN SAN MIGUELSOLAR  URBANO  URB. SAN MIGUEL €83.445,18 €

2002 POLÍGONO INDUSTRIALSOLAR EN POLÍGONO INDUSTRIAL €189.428,00 €

2003 POLÍGONO INDUSTRIALSOLAR URBANIZABLE SECTORIZADO  EN  SUS-7-P.I LA VICARIA II €49.300,00 €

2004 MATA DEL FRAILESOLAR  URBANIZABLE SECTORIZADO  RESIDENCIAL 1 €92.573,80 €

2005 MATA DEL FRAILESOLAR 2 EN MATA DEL FRAILE €14.355,00 €

Total Importe: 429.101,98 €Epígrafe Solares
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Fincas Rusticas

PARAJE VALORACION 

3001 POLIGONO 1 PARCELA 31 €94.000,00 €

3002 PARCELA DE BASURAS €12.000,00 €

Total Importe: 106.000,00 €Epígrafe Fincas Rusticas
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO VALORACION 

4001 0041CALLE EL AGUA €0,00 €

4002 0054CALLE LOS AGUILARES €0,00 €

4003 0212CALLE ALMERÍA €0,00 €

4004 0067PLAZA ÁLVAREZ QUINTERO €0,00 €

4005 0073PLAZA ANDALUCÍA €0,00 €

4006 0089CALLE ANTONIO MACHADO €0,00 €

4007 0092CALLE BLAS INFANTE €0,00 €

4008 0213CALLE CÁDIZ €0,00 €

4009 0106CALLE CAMINO DE CASARICHE €0,00 €

4010 0324CALLE CAMINO DEL PORTICHUELO €0,00 €

4011 0113PLAZA LA CONSTITUCIÓN €0,00 €

4012 0214CALLE CÓRDOBA €0,00 €

4013 0128CALLE CUEVA DE PEÑARRUBIA €0,00 €

4014 0134CALLE ERNESTO ROBLES €0,00 €

4015 0149PLAZA DE ESPAÑA €0,00 €

4016 0152CALLE ESTEPA €0,00 €

4017 0165CALLE GARCÍA LORCA €0,00 €

4018 0335CALLE GRANADA €0,00 €
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO VALORACION 

4019 0216CALLE HUELVA €0,00 €

4020 0171CALLE HUERTAS PARTIDO ALTO €0,00 €

4021 0187CALLE HUERTAS PARTIDO BAJO €0,00 €

4022 0217CALLE JAÉN €0,00 €

4023 0190CALLE LEPANTO €0,00 €

4024 0204CALLE LIBERTAD €0,00 €

4025 0199CALLE LUIS CERNUDA €0,00 €

4026 0196CALLE MÁLAGA €0,00 €

4027 0211CALLE MIRASIERRA €0,00 €

4028 0200CALLE NUEVA €0,00 €

4029 0197CALLE OSUNA €0,00 €

4030 0330CALLE LAS PALOMINAS €0,00 €

4031 0226CALLE PABLO PICASSO €0,00 €

4032 0232AVENIDA PRÍNCIPE DE ASTURIAS €0,00 €

4033 0198CALLE RAFAEL ALBERTI €0,00 €

4034 0247CALLE SAN MIGUEL €0,00 €

4035 0250CALLE SEVILLA €0,00 €
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO VALORACION 

4036 1002CALLE LA UNIÓN €0,00 €

4037 0263CALLE VELÁZQUEZ €0,00 €

4038 0279CALLE VICENTE ALEIXANDRE €0,00 €

4039 0042CALLE AGUADULCE €0,00 €

4040 0040CALLE DEL POLÍGONO INDUSTRIAL €0,00 €

4041 0167CALLE GILENA €0,00 €

4042 0170CALLE HERRERA €0,00 €

4043 0255CALLE PEDRERA €0,00 €

4044 0340CALLE PIEDRA DEL ÁGUILA €0,00 €

4045 0189CALLE LA RODA DE ANDALUCÍA €0,00 €

4046 4056PARQUE INFANTIL CALLE ALMERÍA €0,00 €

4047 4047PARQUE ALCALDE JOSÉ MARÍA CRUZ PÉREZ €0,00 €

4048 4048PARQUE INFANTIL EN URB. PIEDRA DEL ÁGUILA €0,00 €

4049 4049PARQUE EN CALLE ANTONIO MACHADO €0,00 €

4050 4050PARQUE EN CALLE SEVILLA €0,00 €

4051 4051PARQUE EN CALLE CÓRDOBA €0,00 €

4052 0052TRAVESÍA CALLE LA UNIÓN €0,00 €

4053 0053TRAVESÍA CALLE VELÁZQUEZ €0,00 €
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO VALORACION 

4054 0154CALLE 1 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4055 0055CALLE 2 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €

4056 0056CALLE 3 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4057 0057CALLE 4 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4058 0058CALLE 5 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4059 0059CALLE 6 POLÍGONO INDUSTRIALI LA VICARÍA €0,00 €

4060 0060CALLE 7 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4061 0061CALLE  8 POLÍGONO INDUSTRIAL  LA VICARÍA €0,00 €

4062 0062CALLE 9 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €

4063 0063CALLE 10 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €

4064 0064CALLE 11 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4065 0065CALLE 13 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €0,00 €

4066 0066CALLE 12 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA €

Total Importe: 0,00 €Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jar
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Caminos Rústicos

PARAJE VALORACION 

5001 CAMINO DE CASARICHE A ESTEPA €

5002 VEREDA DE ECIJA €

5003 CAMINO DEL REJONITO €

5004 CAMINO DE SERVICIO €

5005 CAMINO 1 €

5006 CAMINO DE SANTA BARBARA €

5007 CAMINO DE LOS GARROTALES €

5008 CAMINO 2 €

5009 CAMINO 3 €

5010 CAMINO 4 €

5011 CAMINO DE ESTEPA €

5012 CAMINO 5 €

5013 CAMINO DE LORA €

5014 CAMINO DE LOS AGUILARES €

5015 CAMINO DE OSORIO €

5016 CAMINO DE CASARICHE €

5017 CAMINO 6 €

5018 CAMINO DE ALMAJALEJOS €
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Sub Epígrafe Caminos Rústicos

PARAJE VALORACION 

5019 CAMINO DE LA SIERRA €

5020 CAMINO DEL TAHONERO €

5021 VEREDA 1 €

5022 COLADA DEL GRAJO €

5023 CAMINO DE LAS HOYAS DEL MONTECITO €

5024 CAMINO 7 €

5025 CAMINO 8 €

5026 CAMINO DE LOS PICAPEDREROS €

5027 VEREDA REAL DE PEDRERA €

5028 CAMINO DEL PORTICHUELO O DE SIERRA DE YEGUAS €

Total Importe: €Epígrafe Caminos Rústicos
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION

Sub Epígrafe Vehículos y Semovientes

MATRICULA VALORACION 

7001 3695 FLCNISSAN PATHFINDER €14.500,00 €

7002 SE 7236 DNSUZUKI VITARA €4.500,00 €

7003 SE 1435 BFPEUGEOT 205 €550,00 €

7004 E 0143 BFBAUSA €8.250,00 €

7005 CO 003356 VETRACTOR AGRÍCOLA €8.500,00 €

7006 E 6849 BDVMÁQUINA DE OBRAS JCB €12.000,00 €

Total Importe: 48.300,00 €Epígrafe Vehículos y Semovientes
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  AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

5.884.488,39 €

 Total Importe para proyecto AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA según criterio
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 AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Número de Bienes Naturaleza Valoración

Edificios25 €5.301.086,41

Solares5 €429.101,98

Fincas Rusticas2 €106.000,00

Vias Urbanas, Parques y Jardines66 €0,00

Caminos Rústicos28 €

€5.836.188,39
Total INMUEBLES

Vehículos y Semovientes6 €48.300,00

€48.300,00
Total VEHÍCULOS

€5.884.488,39132

Total Final Total Fichas
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AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Edificios

LOCALIZACION

1001 PLAZA DE ANDALUCÍA, 1CASA CONSISTORIAL

1002 CALLE SAN MIGUEL, 26BIBLIOTECA Y GUADALINFO

1003 CALLE LEPANTO, 3CONSULTORIO MÉDICO

1004 CALLE LEPANTO, 1COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL  Y PRIMARIA SANTA VICTORIA

1005 CALLE ESTEPA, 1ESCUELA INFANTIL NUESTRA SEÑORA ROSARIO

1006 CALLE ESTEPA, 3DEPENDENCIAS DE LA POLICÍA MUNICIPAL

1007 CALLE ESTEPA, 5DEPENDECIAS MUNICIPALES

1008 CALLE BLAS INFANTE, 16HOGAR DEL PENSIONISTA

1009 POLIGONO 5 PARCELA 38CEMENTERIO MUNICIPAL

1010 CALLE LOS AGUILARES, 10CAMPO DE FÚTBOL Y PISTA POLIDEPORTIVA

1011 CALLE LOS AGUILARES, 10PABELLÓN POLIDEPORTIVO CUBIERTO

1012 CALLE LOS AGUILARES, 10PISCINA MUNICIPAL

1013 CALLE NUEVA, 2CENTRO MULTIFUNCIONAL

1014 CALLE BLAS INFANTE, 1EDIFICIO MUNICIPAL

1015 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARIA, 23NAVE INDUSTRIAL

1016 CALLE LEPANTO, 3CENTRO MULTIUSOS

1017 CAMINO DE PEDRERA A LORADEPÓSITO DE AGUA

1018 PARAJE EL CHAPARRALESTACIÓN DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES

1019 CALLE PABLO PICASSO, 15SALÓN DE USOS MÚLTIPLES

1020 CALLE PABLO PICASSO, 15CUATRO VIVIENDAS MUNICIPALES

1021 CALLE NUEVA, 1VIVIENDA MUNICIPAL 1

1022 CALLE NUEVA, 3VIVIENDA MUNICIPAL 2

1023 CALLE NUEVA, 5VIVIENDA MUNICIPAL 3

1024 CALLE CUEVA DE PEÑARRUBIAPOZO VOTIVO ROMANO

1025 CAMINO DE LOS CARREROS. 
POLÍGONO 5

PUENTE ROMANO



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Solares

LOCALIZACION

2001 URBANIZACIÓN SAN MIGUELSOLAR  URBANO  URB. SAN MIGUEL

2002 POLÍGONO INDUSTRIALSOLAR EN POLÍGONO INDUSTRIAL

2003 POLÍGONO INDUSTRIALSOLAR URBANIZABLE SECTORIZADO  EN  SUS-7-P.I LA VICARIA II

2004 MATA DEL FRAILESOLAR  URBANIZABLE SECTORIZADO  RESIDENCIAL 1

2005 MATA DEL FRAILESOLAR 2 EN MATA DEL FRAILE



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Fincas Rusticas

PARAJE

3001 PARTIDO EL HACHILLOPOLIGONO 1 PARCELA 31

3002 EL MONTECILLOPARCELA DE BASURAS



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO

4001 0041CALLE EL AGUA

4002 0054CALLE LOS AGUILARES

4003 0212CALLE ALMERÍA

4004 0067PLAZA ÁLVAREZ QUINTERO

4005 0073PLAZA ANDALUCÍA

4006 0089CALLE ANTONIO MACHADO

4007 0092CALLE BLAS INFANTE

4008 0213CALLE CÁDIZ

4009 0106CALLE CAMINO DE CASARICHE

4010 0324CALLE CAMINO DEL PORTICHUELO

4011 0113PLAZA LA CONSTITUCIÓN

4012 0214CALLE CÓRDOBA

4013 0128CALLE CUEVA DE PEÑARRUBIA

4014 0134CALLE ERNESTO ROBLES

4015 0149PLAZA DE ESPAÑA

4016 0152CALLE ESTEPA

4017 0165CALLE GARCÍA LORCA

4018 0335CALLE GRANADA

4019 0216CALLE HUELVA

4020 0171CALLE HUERTAS PARTIDO ALTO

4021 0187CALLE HUERTAS PARTIDO BAJO

4022 0217CALLE JAÉN

4023 0190CALLE LEPANTO

4024 0204CALLE LIBERTAD

4025 0199CALLE LUIS CERNUDA

4026 0196CALLE MÁLAGA

4027 0211CALLE MIRASIERRA

4028 0200CALLE NUEVA

4029 0197CALLE OSUNA

4030 0330CALLE LAS PALOMINAS

4031 0226CALLE PABLO PICASSO

4032 0232AVENIDA PRÍNCIPE DE ASTURIAS

4033 0198CALLE RAFAEL ALBERTI



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Vias Urbanas, Parques y Jardines

CODIGO CALLEJERO

4034 0247CALLE SAN MIGUEL

4035 0250CALLE SEVILLA

4036 1002CALLE LA UNIÓN

4037 0263CALLE VELÁZQUEZ

4038 0279CALLE VICENTE ALEIXANDRE

4039 0042CALLE AGUADULCE

4040 0040CALLE DEL POLÍGONO INDUSTRIAL

4041 0167CALLE GILENA

4042 0170CALLE HERRERA

4043 0255CALLE PEDRERA

4044 0340CALLE PIEDRA DEL ÁGUILA

4045 0189CALLE LA RODA DE ANDALUCÍA

4046 4056PARQUE INFANTIL CALLE ALMERÍA

4047 4047PARQUE ALCALDE JOSÉ MARÍA CRUZ PÉREZ

4048 4048PARQUE INFANTIL EN URB. PIEDRA DEL ÁGUILA

4049 4049PARQUE EN CALLE ANTONIO MACHADO

4050 4050PARQUE EN CALLE SEVILLA

4051 4051PARQUE EN CALLE CÓRDOBA

4052 0052TRAVESÍA CALLE LA UNIÓN

4053 0053TRAVESÍA CALLE VELÁZQUEZ

4054 0154CALLE 1 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4055 0055CALLE 2 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4056 0056CALLE 3 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4057 0057CALLE 4 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4058 0058CALLE 5 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4059 0059CALLE 6 POLÍGONO INDUSTRIALI LA VICARÍA

4060 0060CALLE 7 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4061 0061CALLE  8 POLÍGONO INDUSTRIAL  LA VICARÍA

4062 0062CALLE 9 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4063 0063CALLE 10 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4064 0064CALLE 11 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4065 0065CALLE 13 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA

4066 0066CALLE 12 POLÍGONO INDUSTRIAL LA VICARÍA



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION 

Epígrafe Caminos Rústicos

PARAJE

5001 CIEN DIASCAMINO DE CASARICHE A ESTEPA

5002 CIEN DIASVEREDA DE ECIJA

5003 EL CHAPARRALCAMINO DEL REJONITO

5004 MATA DE LLANOCAMINO DE SERVICIO

5005 EL CHAPARRALCAMINO 1

5006 SANTA BARBARACAMINO DE SANTA BARBARA

5007 CIEN DIASCAMINO DE LOS GARROTALES

5008 LOS VIGINEROSCAMINO 2

5009 LAS HUERTASCAMINO 3

5010 CANTADORACAMINO 4

5011 LA CANTADORACAMINO DE ESTEPA

5012 LAS HUERTASCAMINO 5

5013 LOS AGUILARESCAMINO DE LORA

5014 LOS AGUILARESCAMINO DE LOS AGUILARES

5015 OSORIOCAMINO DE OSORIO

5016 ALMAJALEJOSCAMINO DE CASARICHE

5017 LAS HUERTASCAMINO 6

5018 ALMAJALEJOSCAMINO DE ALMAJALEJOS

5019 ALMAJALEJOSCAMINO DE LA SIERRA

5020 TAHONEROCAMINO DEL TAHONERO

5021 EL GRAJOVEREDA 1

5022 EL GRAJOCOLADA DEL GRAJO

5023 EL GRAJOCAMINO DE LAS HOYAS DEL MONTECITO

5024 EL GRAJOCAMINO 7

5025 EL MONTECILLOCAMINO 8

5026 EL MONTECILLOCAMINO DE LOS PICAPEDREROS

5027 EL CHAPARRALVEREDA REAL DE PEDRERA

5028 EL GRAJOCAMINO DEL PORTICHUELO O DE SIERRA DE YEGUAS



AYUNTAMIENTO DE  LORA DE ESTEPA

INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS

Ficha DENOMINACION

Epígrafe Vehículos y Semovientes

MATRICULA

7001 3695 FLCNISSAN PATHFINDER

7002 SE 7236 DNSUZUKI VITARA

7003 SE 1435 BFPEUGEOT 205

7004 E 0143 BFBAUSA

7005 CO 003356 VETRACTOR AGRÍCOLA

7006 E 6849 BDVMÁQUINA DE OBRAS JCB


